令和６年２月５日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙1

新規本採用医薬品（令和6年２月２０日（火）採用開始）

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

デュピクセント皮下注200mgシリンジ 200mg14mL1筒 サノフィ チクロピジン塩酸塩錠100mg「杏林」 100mg1錠

パルモディアXR錠0.2mg 0.2mg1錠 興和

フェスゴ配合皮下注 MA 10mL1瓶 中外

フェスゴ配合皮下注 IN 15mL1瓶 中外

採用中止医薬品（令和6年２月１９（月）院内処方中止）

院外処方用医薬品の登録について 別紙２
期間:2023年11月23日～12月20日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

アダリムマブBS皮下注80mgペン0.8mL「CTNK」 日本化薬 【ヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤】

パルモディアXR錠0.2mg 興和 【高脂血症治療剤】

パルモディアXR錠0.4mg 興和 【高脂血症治療剤】

クラシエ五苓散料エキス細粒 クラシエ=クラシエ薬
品 【漢方製剤】

クレナフィン爪外用液10% 7.12g(8mL) 科研 【爪白癬治療剤】

エクロックゲル5%　40g(ツイストボトル) 科研 【原発性腋窩多汗症治療剤】

アダリムマブBS皮下注40mgシリンジ0.8mL「FKB」 FKB=ヴィアトリス 【ヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤】

オルケディア錠4mg 協和キリン 【カルシウム受容体作動薬】

クレセンバカプセル100mg 旭化成ファーマ 【深在性真菌症治療剤】

ジビイ静注用1000 バイエル 【ペグ化遺伝子組換え型血液凝固第VIII因子製剤】

ジビイ静注用500 バイエル 【ペグ化遺伝子組換え型血液凝固第VIII因子製剤】

	薬剤師会
	９月
	資料５６